
*MUKHSP05153722 * 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor dopravy a silničního hospodářství 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
  

 

SPIS. ZN.: MKH/029714/2020/08   
Technické služby Kutná Hora, spol. 
s r.o. 
U Lazara 22 
284 01  Kutná Hora 

 

 
Č.J.: MKH/053906/2020   
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Kateřina Křížová 
327 710 303 
podatelna@mu.kutnahora.cz 

  

     
DATUM: 1.6.2020    
 

 
 

V EŘEJ N Á  V YHL Á Š KA  
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI 

 Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako obecní úřad obce 
s rozšířenou působností příslušný podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) pro stanovení místní a přechodné úpravy 
provozu pozemních komunikacích na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a na veřejně přístupné 
účelové komunikaci na základě podnětu, který dne 25.3.2020 podala společnost 

Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o., IČO 49549511, U Lazara 22, 284 01  Kutná Hora, 
kterou zastupuje Dopravní značení K.H. s.r.o., IČO 03893278, Potoční 259, 284 01  Kutná Hora, 
(dále jen „žadatel“) 

postupem podle § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) rozhodl podle § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu  

o stanovení místní úpravy provozu 

na pozemních komunikacích – místní komunikace U Lorce, Sportovců v Kutné Hoře z důvodu úpravy 
stávajícího dopravního značení, spočívající  

I. v umístění těchto dopravních značek  

ulice U Lorce: 

• svislé dopravní značení IP 13 (Vyhrazené parkoviště) + dodatková tabulka E 13 s textem 
„JEN BUS SO – NE - SVÁTEK“ s uvedením konkrétního termínu časově omezeného stání a 
doplněno o vodorovné dopravní značení V 10g (Omezené stání); 

• svislá dopravní značka P 2 (Hlavní pozemní komunikace) + dodatková tabulka E 2b (Tvar 
křižovatky); 

• svislá dopravní značka C 2b (Přikázaný směr jízdy vpravo) + dodatková tabulka E 13 se 
symbolem autobusu (symbol č. 204); 

křižovatka ul. U Lorce, Sportovců: 

• vodorovné dopravní značení V 2b (Podélná čára přerušovaná) 

ulice Sportovců: 

• pod stávající svilou dopravní značku P 6 změna dodatkové tabulky E 2b (Tvar křižovatky) 



Č.j. MKH/053906/2020 str. 2 

 

• vodorovné dopravní značení V 6b (Příčná čára souvislá s nápisem STOP) 

II. v odstranění těchto dopravních značek 

ulice U Lorce: 

• svislá dopravní značka P 4 (Dej přednost v jízdě!) 

ulice Sportovů: 

• dodatková tabulka E 2b (Tvar křižovatky) 

v rozsahu dle předložené situace, která jsou nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy. 

 

Po nabytí účinnosti stanovení místní úpravy provozu na místních komunikacích v Kutné Hoře – 
místní komunikace U Lorce, Sportovců v Kutné Hoře, bude současně s instalací výše uvedených 
značek instalována na přechodnou dobu tří měsíců svislá dopravní značka „IP 22“ (Změna 
organizace dopravy) s textem např.: „Pozor změna místní úpravy – jednosměrný provoz“. 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Dopravní značení musí provedením  odpovídat vyhl.č. 294/2015 Sb., ČSN EN 12899-1 
a zákonu č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dopravní značení bude provedeno v souladu se zásadami pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích TP 65 a TP 133. 

3. Tvary křižovatky musí vycházet ze skutečného geometrického tvaru křižovatky dle TP 65 – 
9.2.8.3 Tvar křižovatky (č. E 2b) 

4. Budou dodrženy podmínky, které jsou stanoveny ve vyjádření Policie ČR, KŘ Policie 
Středočeského kraje, DI Kutná Hora č.j.: KRPS-49005-3/ČJ-2020-010506-ZZ ze dne 18.3.2020. 

5. Dopravní značení bude instalováno odbornou osobou, oprávněnou k výkonu této činnosti. 
6. Umístění dopravního značení a zařízení bude překontrolováno a jeho instalace odsouhlasena 

zápisem od Policie ČR, KŘ Policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora. 
 

Odůvodnění: 

Na základě podnětu podaného dne 25.3.2020 žadatelem o stanovení místní úpravy provozu 
na pozemních komunikacích - místní komunikace U Lorce, Sportovců v Kutné Hoře z důvodu úpravy 
stávajícího dopravního značení, bylo podle ustanovení § 171 správního řádu zahájeno řízení, 
na základě kterého se vydává závazné opatření obecné povahy. K žádosti o stanovení místní úpravy 
provozu byla přiložena situace s návrhem umístění dopravního značení a návrh byl v souladu 
s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu projednán s policií, která vydala souhlasné písemné 
vyjádření. 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství doručil oznámení o návrhu 
stanovení místní úpravy provozu veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního 
řádu. Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora 
Města Kutné Hory, na jehož území dojde ke změně dopravního značení, po dobu 15 dnů. Zároveň 
bylo úplné znění návrhu opatření obecné povahy zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup 
na webových stránkách Města Kutná Hora http://www.mu.kutnahora.cz/. 

Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle § 172 odst. 1 správního řádu vyzvány, aby 
podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky. V souladu s § 172 odst. 4 
správního řádu mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné 
povahy přímo dotčeny, uplatnit u odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Kutné 
Hoře písemné připomínky a současně v souladu s § 172 odst. 5 téhož zákona mohli vlastníci 
nemovitosti, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy souvisejí s výkonem vlastnického práva mohly být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy k odboru 



Č.j. MKH/053906/2020 str. 3 

 

dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Kutné Hoře písemné odůvodněné námitky 
ve lhůtě 30 dnů od jeho zveřejnění. 

Návrh opatření obecné povahy stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích – místní 
komunikace U Lorce, Sportovců v Kutné Hoře se přímo dotýkal zájmů žadatele, vlastníka dotčené 
pozemní komunikace, a dále kteréhokoli účastníka silničního provozu na těchto komunikacích. 

Ve stanovené lhůtě obdržel správní orgán námitky od: 
 ČR – Generální finanční ředitelství, Oddělení hospodářské správy pro Středočeský kraj, 

IČ: 72080043, Na Pankráci 1685/17, 19. 140 21 Praha 4 

Dne 21.5.2020 obdržel správní orgán vyjádření zmocněnce žadatele (Dopravní značení K.H. s.r.o.) 
k podaným námitkám. 
Dne 26.5.2020 obdržel správní orgán vyjádření Města Kutná Hora, odbor investic, technické oddělení 
(vlastník místních komunikací) k podaným námitkám. 

O námitkách, které podala výše uvedená instituce do řízení o návrhu opatření obecné povahy, rozhodl 
správní orgán rozhodnutím, které je součástí tohoto odůvodnění. 

Rozhodnutí o námitkách: 

Námitka 

Dle ustanovení § 175 odst. 5 správního řádu, o podané námitce ČR – Generální finanční ředitelství, 
Oddělení hospodářské správy pro Středočeský kraj, IČ: 72080043, Na Pankráci 1685/17, 19. 140 21 
Praha 4, rozhodl správní orgán takto: 

Námitkám ve věci stanovení místní úpravy provozu na místních komunikacích v Kutné Hoře - místní 
komunikace U Lorce, Sportovců, z důvodu úpravy stávajícího dopravního značení, spočívající 
v umístění dopravního značení v rozsahu shora uvedeném, správní orgán vyhověl částečně. 

Odůvodnění rozhodnutí o námitkách: 

Odůvodnění námitek - Správní orgán obdržel od ČR – Generální finanční ředitelství, Oddělení 
hospodářské správy pro Středočeský kraj, IČ: 72080043, Na Pankráci 1685/17, 19. 140 21 Praha 4 dne 
13.5.2020, tj. v zákonem stanovené lhůtě, písemné námitky do řízení o návrhu opatření obecné 
povahy, jehož rozsah je popsán výše. 

V námitkách je uvedeno: 
Dle návrhu úpravy provozu na pozemních komunikacích a umístění svislé dopravní značky IP 13 

(Vyhrazené parkoviště) + dodatková tabulka E 13 s textem „JEN BUS OD.… DO….) s uvedením 

konkrétního termínu časově omezeného stání, doplněné o vodorovné dopravní značení V 10g 

(Omezené stání), se nám jeví jako nevhodné tuto dopravní značku, včetně vodorovného dopravního 
značení (časově omezené stání), umístit přímo před informační tabuli Finančního úřadu pro 
Středočeský kraj Územního pracoviště v Kutné Hoře, z důvodu omezení či znemožnění přístupu 
daňové veřejnosti k údajům zveřejňovaných Finanční správou České republiky. Předpokládáme, 
že bezprostřední blízkost dopravní značky a časově omezeného stání autobusů znemožní přístup 
k informační tabuli anebo otevření informační tabule, a způsobí komplikace při přístupu a výměně 
zveřejňovaných dokumentů pro potřeby daňových subjektů. Finanční úřad k tomu dále uvádí, 
že s případným přesunem informační tabule (tak, aby tato mohla plnit svoji funkci a úřad tak mohl 
dostát svým zákonným povinnostem) by byly spojeny finanční náklady. V souladu s úpravou zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů, pak de iure vznikne škoda České republice, kterou tato jako řádný hospodář pak 
prostřednictvím svých organizačních složek bude nucena vymáhat. 
Dle návrhu zveřejněného veřejnou vyhláškou by mělo být parkovací stání autobusů umístěno 
na místní komunikaci U Lorce přímo před budovu FÚ pro Středočeský kraj Územního pracoviště 
v Kutné Hoře. Obě strany této jednosměrné komunikace jsou v pracovní dny využívány klienty 



Č.j. MKH/053906/2020 str. 4 

 

finančního úřadu ke krátkodobému parkování při vyřizování daňových záležitostí, částečně slouží 
i k parkování části zaměstnanců našeho úřadu. Vzhledem k tomu, že z oznámení návrhu o úpravě 
místního provozu není patrné, v jakých dnech a hodinách by mělo být stání vyhrazeno, pro jaké typy 
a linky autobusů, vycházíme z návrhu, že četnost obsazenosti parkovacího stání prostředkem 
hromadné dopravy může zasahovat do úředních hodin FÚ pro Středočeský kraj Územního pracoviště 
v Kutné Hoře, a tudíž negativně ovlivňovat hustotu provozu a zvyšovat riziko úrazů klientů finančního 
úřadu. Nebezpečný bude i průjezd autobusu (zajíždění a vyjíždění z parkovacího stání) neboť šíře 
vozovky je omezena parkováním vozidel po obou stranách jednosměrné komunikace. Tato námitka 
tak není vedena ani tak z pohledu finančního úřadu, jako spíše zvážení obecné bezpečnostní situace 
v daném místě, neboť ta je finančnímu úřadu z povahy věci dobře známa. Žádáme proto 
o přehodnocení stávajícího návrhu a zvážení jiného umístění parkovacího stání a dopravního značení 
ve smyslu bezpečného provozu a vhodné lokality. Současný návrh, jak byl definovaný ve zveřejněné 
veřejné vyhlášce, se nám jeví jako neracionální a neopodstatněný. V případě, že jiné, vhodnější řešení 
by se nepodařilo nalézt, a bude zaručeno, že parkovací stání autobusů bude využíváno pouze 
v nepracovní dny, anebo mimo úřední a provozní dobu úřadu, kdy by nedocházelo ke kolizi 
s provozem finančního úřadu, bylo by vhodné zajistit bezplatné přemístění informační tabule finanční 
správy na pravou stranu od vchodu do budovy územního pracoviště. Závěrem podotýkáme, že jako 
organizační složka státu, jsme vstřícně otevřeni k možné diskuzi o případných úpravách a v žádném 
případě nemáme zájem na obstrukčním jednání či prodlužování termínů, avšak zároveň jsme povinni 
důsledně využívat všechny právní prostředky při uplatňování a hájení práv České republiky. 
Za účelem dohody rovněž můžeme nabídnout osobní schůzku. 

Správní orgán celou situaci i s ohledem na námitky výše uvedené posoudil a shledal, že umístění 
dopravních značek, tak jak je uvedeno v tomto stanovení místní úpravy, je důvodné. Místní úprava 
provozu řeší nejen umístění parkovacího stání, ale i úpravu křižovatky U Lorce a Sportovců. 
Parkovací stání pro BUS bylo situováno podle návrhu odborné společnosti, oprávněné k výkonu této 
činnosti, na nejvhodnějším místě dané lokality. Z hlediska bezpečnosti umístění vyhrazeného 
parkovaní pro BUS a umístění dopravních značek se kladně vyjádřila Policie ČR Dopravní inspektorát 
Kutná Hora. K námitce, že bude znemožněn přístup k informační tabuli anebo otevření informační 
tabule při přístupu a výměně zveřejňovaných dokumentů pro potřeby daňových subjektů žadatel ve 
svém vyjádření uvádí, že sloupek dopravní značky je mimo skříňku a vlastní značka bude umístěna až 
ve výšce nad touto vývěskou, takže funkce informační tabule by neměla být ovlivněna. Správní orgán 
si tuto skutečnost ověřil na místě a zjistil, že žadatel posunul patku pro upevnění dopravní značky 
směrem vpravo od informační tabule. Pokud by i přes tuto úpravu mělo docházet k technickým 
problémům při obsluze informační tabule, Město Kutná Hora, jakožto vlastník místní komunikace ve 
vyjádření k námitkám uvedl, že se nebrání přemístění uvedené tabule na náklady Města Kutná Hora na 
pravou stranu od vchodu do budovy FÚ.  
Námitka, týkající se časového omezení stání autobusu na vyhrazeném místě v pracovní dny je 
vyřešena upřesněním dodatkové tabulky „E 13“. Ze stanovení vyplývá, že autobus bude využívat toto 
stání pouze v době klidu (SO-NE-SVÁTEK) a nejedná se o linky veřejné autobusové dopravy. Jak 
shodně uvádí žadatel a Město Kutná Hora ve vyjádření k námitkám, v žádném případě nedojde 
ke kolizi odstavených autobusů s klienty Finanční úřadu pro Středočeský kraj.  

P o u č e n í   k   r o z h o d n u t í  o   n á m i t k á ch: 

Proti tomuto rozhodnutí o námitce se podle § 172 odst. 5 správního řádu nelze odvolat ani podat 
rozklad. 

Na základě rozhodnutí o námitkách a po posouzení celé věci dospěl správní orgán k závěru, že vydá 
toto opatření obecné povahy, kterým bude stanovena místní úprava provozu na místních komunikacích 
v Kutné Hoře - Sportovců, U Lorce v Kutné Hoře, a to z důvodů, které jsou výše uvedeny. Všechny 
zákonné podmínky pro stanovení místní úpravy provozu na dotčených komunikacích byly splněny. 



Č.j. MKH/053906/2020 str. 5 

 

P o u č e n í   k   o p a t ř e n í   o b e c n é   p o v a h y: 

Proti stanovení místní úpravy provozu formou opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek 
dle § 173 odst. 2 správního řádu. Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po 
dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

 
(otisk úředního razítka) 

  
 
 
 

Kateřina Křížová 
referent pro silniční hospodářství 

  
 
 
 

 
 
 

Obdrží: 
V souladu s § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního 
hospodářství toto opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou 
bude provedeno v souladu s § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úředních deskách Městského 
úřadu Kutná Hora, a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem 
po vyvěšení bude písemnost považována za doručenou. 

Dopravní značení K.H. s.r.o., IDDS: vqvyyyq 
Město Kutná Hora, odbor investic, technické oddělení 
Generální finanční ředitelství, IDDS: p9iwj4f 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, Dopravní inspektorát, 
IDDS: 2dtai5u 
Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka  
 
 
Kancelář tajemníka se žádostí o bezodkladné vyvěšení dokumentu na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a 

o zpětné zaslání potvrzeného opatření. 

 



Č.j. MKH/053906/2020 str. 6 

 

Příloha: situace 
 
 

 


		2020-06-02T14:16:39+0200
	Ing. Dana Ladrová
	vedoucí oddělení silničního hospodářství




